
1 
 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
27.06.2025 № 113-П 

 
 

В целях удовлетворения спроса на тепловую энергию (мощность) и 
теплоноситель, обеспечения надежного теплоснабжения наиболее экономичными 
способами при минимальном вредном воздействии на окружающую среду и 
актуализации схем теплоснабжения на территориях муниципальных образований 
Горного, Причулымского, Тарутинского, Ключинского, Ястребовского, Белоярского, 
Преображенского и Малиновского сельсоветов на период 2014 - 2029 годы, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом  от 27.07.2010 № 190-ФЗ, «О теплоснабжении», 
Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,  руководствуясь 
статьями 17, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые актуализированные схемы теплоснабжения на 
территориях муниципальных образований Горного, Причулымского, Тарутинского, 
Ключинского, Ястребовского, Белоярского, Преображенского и Малиновского 
сельсоветов на период 2014 -2029 годы. 

2 .  В целях обеспечения возможности ознакомления, определить место 
нахождения утвержденных актуализированных схем теплоснабжения на 
официальном сайте администрации Ачинского района https://ach-raion.gosuslugi.ru, 
раздел ЖКХ, подраздел теплоснабжение.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы района Бердышева А.Л., либо лицо его замещающее. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Уголок России» и подлежит размещению 

Об утверждении актуализированных схем теплоснабжения на территориях 
муниципальных образований Горного, Причулымского, Тарутинского, 

Ключинского, Ястребовского, Белоярского, Преображенского и Малиновского 
сельсоветов до 2029 года 

 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/


2 
 

на официальном сайте администрации Ачинского района: 
https://ach-raion.gosuslugi.ru. 
 
 
Исполняющий полномочия 
Главы Ачинского района                                               Я.О. Долгирев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исаева Александра Анатольевна 
8(39151) 6-14-47 

  


